

# 平成26年度 正味財産増減決算書

自 平成26年 4月 1日  
至 平成27年 3月 31日

【中越地区協会】

(単位：円)

勘定科目	平成26年度		増減 (B-A)	平成26年度事業別内訳		
	予算(A)	決算(B)		公益目的事業	その他の事業	法人会計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>						
<b>1. 経常増減の部</b>						
(1) 経常収益						
<b>受取会費</b>	1,252,000	1,226,000	▲ 26,000	1,226,000	0	0
会員受取会費	1,252,000	1,226,000	▲ 26,000	1,226,000	0	0
<b>事業収益</b>	1,204,000	1,115,774	▲ 88,226	1,115,774	0	0
電話応対競技会収益	749,000	638,483	▲ 110,517	638,483	0	0
セミナー収益(公1)	455,000	477,291	22,291	477,291	0	0
セミナー収益(公2)	0	0	0	0	0	0
<b>雑収益</b>	0	182	182	0	0	182
<b>内部取引収益</b>	0	0	0	0	0	0
上部費収益	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0
<b>経常収益計</b>	2,456,000	2,341,956	▲ 114,044	2,341,774	0	182
(2) 経常費用						
<b>事業費</b>	1,843,000	1,417,063	▲ 425,937	1,298,470	118,593	0
電話応対競技会費	998,000	711,604	▲ 286,396	711,604	0	0
セミナー費(公1)	556,000	477,291	▲ 78,709	477,291	0	0
セミナー費(公2)	166,000	109,575	▲ 56,425	109,575	0	0
セミナー費(他)	29,000	27,778	▲ 1,222	0	27,778	0
ネット情報提供費	0	0	0	0	0	0
組織強化費	94,000	90,815	▲ 3,185	0	90,815	0
<b>管理費</b>	412,000	330,435	▲ 81,565	0	0	330,435
会議費	314,000	187,177	▲ 126,823	0	0	187,177
諸経費	98,000	143,258	45,258	0	0	143,258
<b>表彰費</b>	0	0	0	0	0	0
<b>内部取引支出</b>	412,000	422,267	10,267	0	0	422,267
上部費支出	226,000	219,100	▲ 6,900	0	0	219,100
法人税分担支出	53,000	85,700	32,700	0	0	85,700
消費税分担支出	84,000	50,357	▲ 33,643	0	0	50,357
その他	49,000	67,110	18,110	0	0	67,110
<b>経常費用計</b>	2,667,000	2,169,765	▲ 497,235	1,298,470	118,593	752,702
<b>当期経常増減額</b>	▲ 211,000	172,191	383,191	1,043,304	▲ 118,593	▲ 752,520
<b>2. 経常外増減の部</b>						
(1) 経常外収益						
<b>経常外収益計</b>	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
<b>経常外費用計</b>	0	0	0	0	0	0
<b>当期経常外増減額</b>	0	0	0	0	0	0
<b>当期一般正味財産増減額</b>	▲ 211,000	172,191	383,191	1,043,304	▲ 118,593	▲ 752,520
<b>一般正味財産期首残高</b>	821,000	821,710	710	3,664,343	▲ 503,959	▲ 2,338,674
<b>一般正味財産期末残高</b>	610,000	993,901	383,901	4,707,647	▲ 622,552	▲ 3,091,194
<b>II 指定正味財産増減の部</b>						
<b>当期指定正味財産増減額</b>						
<b>指定正味財産期首残高</b>						
<b>指定正味財産期末残高</b>						
<b>III 正味財産期末残高</b>	610,000	993,901	383,901	4,707,647	▲ 622,552	▲ 3,091,194

## 貸借対照表

(平成27年 3月 31日 現在)

(単位：円)

科目		当年度	前年度	増減
資産の部	流動資産	993,901	821,710	172,191
	現金預金	0	0	0
	前払金	0	0	0
	その他の固定資産	0	0	0
	<b>資産合計</b>	<b>993,901</b>	<b>821,710</b>	<b>172,191</b>
負債の部	流動負債	0	0	0
	未払い金	0	0	0
	<b>負債合計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
正味財産の部	正味財産	993,901	821,710	172,191
	(うち当期正味財産増減額)	172,191	▲ 6,990	179,181
	<b>正味財産合計</b>	<b>993,901</b>	<b>821,710</b>	<b>172,191</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>		<b>993,901</b>	<b>821,710</b>	<b>172,191</b>